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گروه سیاسی: انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری ۸ صبح جمعه ۱۱ اسفند 

۱۴۰۲ آغاز شد.
در اولین ساعات انتخابات و آغاز اخذ رای 
برای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در 
سراسر کشور حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی با حضور در حسینیه امام 
خمینی )ره( رای خود را به صندوق سیار ۱۱۰ 

انداختند. 
سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهوری هم در 
اولین ساعات آغاز فرآیند رای گیری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، 
رای خود را به صندوق ستاد انتخابات کشور 
انداخت. رئیس جمهور در بازدید از ستاد 
انتخابات کشور با بیان اینکه انتخابات مولود 
انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: رأی مردم 
تعیین کننده است. تمام بخش های کشور 
با رای مردم رقم می خورد و این از افتخارات 
نظام اسلامی است. از روز اولی که امام فرمودند 
میزان رای ملت است تا امروز میزان رای ملت 

بوده است.
همچنین احمد وحیدی وزیر کشور صبح 
جمعه با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور 
از بخش های مختلف بازدید و آمادگی های 
لازم برای آغاز فرآیند اخذ رای را بررسی کرد 
و سپس آرای خود را به صندوق های مستقر 
در ستاد انتخابات وزارت کشور انداخت. در 
این بازدید، سید محمدتقی شاهچراغی معاون 
سیاسی و رئیس ستاد انتخابات کشور و جمعی 
از معاونین و مدیران وزارت کشور او را همراهی 

کردند.
در حاشیه جلسه ستاد انتخابات استان 
تهران، سیدعباس جوهری رئیس ستاد 
انتخابات استان تهران با توصیف برگزاری 
انتخاباتی پرشور در ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ از مردم 
خواسته است مشکلات احتمالی موجود در 

شعب اخذ رأی را اطلاع دهند.
همچنین حجت الاسلام محمد موحدی آزاد 
دادستان کل کشور در حاشیه بازدید از وزارت 
کشور گفت: مردم این بار نیز دشمنان را مایوس 
خواهند کرد. مردم قدر استقلال سیاسی خود 
را می دانند. مردم ما به فرزندان خود رای 
می دهند. بیگانه ای در انتخابات حضور ندارد 
و بیگانه نقشی ندارد. مردم به فرزندان اصلح 
خود رای می دهند و ان شاءالله با رای خود تداوم 
فعالیت مجلس شورای اسامی را رقم خواهند زد.
سخنگوی  نظیف  طحان  همچنین هادی 
شورای نگهبان در جریان بازدید از این ستاد 
رای خود را به صندوق انداخت و سپس اعلام 
کرد: تاکنون تخلف خاصی گزارش نشده است 
و مردم می توانند از طریق سامانه مردم ناظر 
تخلفات احتمالی را با مستندات ارسال کنند. 
وی از حضور خوب مردم پای صندوقهای رای 
خبر داد و گفت: در برخی از شعب اخذ رای 

شاهد ازدحام جمعیت هستیم.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات هم در جمع خبرنگاران حاضر در 
ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه انتخابات 
بدون مشکل در حال انجام است، یادآور شد: 
در چند شعب استان سیستان و بلوچستان به 
دلیل وقوع سیل ارتباط با مرکز قطع شده است 

که در حال پیگیری و وصل آن هستیم.

همچنین عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور دولت های یازدهم و دوازدهم و محمد 
حسین صفار هرندی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با حضور در شعبه مستقر 
در وزارت کشور آرای  خود برای انتخابات 
نمایندگان دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان را 
به صندوق انداختند. در حاشیه جلسه ستاد 
انتخابات،  علیرضا فخاری استاندار تهران اعلام 
کرده است که در شمارش آرا باید دقت لازم 
انجام شود، مانند انتخابات گذشته نتایج آخرین 
شمارش آرا در اختیار مردم گذاشته خواهد شد.
وی که آرای خود را به صندوق مسجد 
حضرت رسول نازی آباد در تهران انداخت، 

گفت: گزارشی از تخلف نداشتیم.
 همکاران ما در هیات اجرایی و نظارت در 
رصدهایی که داشته اند با موضوعاتی برخورد 
کرده اند که هنوز به قطعیت یافتن تخلف 
نرسیده ایم. طبیعی است کارگروه های که 
وظیفه رسیدگی به تخلف را دارند، اگر تخلفی 
انجام شود آن را ثبت و ضبط  و به آن رسیدگی 

می کنند.
آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان 
و رئیس مجلس خبرگان رهبری، تعدادی 
از اعضای حقوقدان از جله سیامک ره پیک، 
خیرالله پروین، محمد حسن صادقی مقدم دیگر 
اعضای حقوقدان و همچنین سید محمدرضا 
مدرسی یزدی از فقهای شورای نگهبان نیز با 
حضور در شعبه اخذ رای مستقر در ستاد مرکزی 
نظارت بر انتخابات در شورای نگهبان، رای خود 
را در صندوق های رای انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی انداختند.
دبیر شورای نگهبان پیش از آن که رای خود 
را به صندوق  بیاندازد، گفت: خداوند را شاکریم 
که ملت بزرگ ایران از سال های دور به کوری 

چشم دشمنان پای انقلاب ایستاده اند.
صادقی مقدم عضو حقوقدان و معاون 
اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان نیز 
پس از انداختن رای خودبه صندوق به مردم 
اطمینان داد که شورای نگهبان با بیش از ۲۳۰ 
هزار نفر نظارت کافی بر شعب اخذ رای دارد. 

مدافعان حریم مردم سالاری دینی و اعضای 
شبکه عظیم نظارت اطمینان خواهند داد که 
ان شاءالله با چشمان نافذ و با بصیرت از رای 

مردم صیانت خواهند کرد.
اشخاص سیاسی

محمدباقر قالیباف با حضور در شعبه 
اخذ رای واقع در تکیه مرتضی علی)ع( واقع 
در محله هرندی تهران رای خود را برای 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری به صندوق انداخت.
همچنین علی لاریجانی رئیس مجالس 
هشتم تا دهم، محمد مخبر معاون اول رئیس 
جمهور از جمله افرادی بودند که رای خود را 

در صندوق اخذ رای امامزاده صالح انداختند.
محمد مخبر در جمع خبرنگاران خاطر نشان 
کرد: رای بالا و البته با شناخت دقیق، مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان قوی را می سازد و 
این نهادهای ارزشمند، برای رسیدن به قله های 
پیش رو، ایران استوار و قدرتمند را یاری گر 
خواهد شد. علی شمخانی مشاور سیاسی رهبر 
انقلاب و دبیر پیشین شورای عالی امنیت 
ملی هم با حضور در مسجد حضرت ولی عصر 
علیه  السلام )خوزستانی های مقیم تهران( 
در انتخابات شرکت کرد. حجت الاسلام 
عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز رای خود را در صندوق مستقر در 
مسجد قدس خیابان طالقانی انداخت. همچنین 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت سیزدهم  
با حضور در مسجدالنبی تهران آرای خود را به 

صندوق انداخت.
در حسینه جماران نیز محمدرضا عارف 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده 
مجلس دهم و معاون اول دولت اصلاحات 
به همراه همسرش، همچنین حجج الاسلام  
مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، سید حسن خمینی، و سیدیاسر خمینی 
یادگاران بنیانگذار انقلاب اسلامی، سید احمد 
خمینی پسر سیدحسن خمینی یادگار امام 
)ره(، عبدالناصر همتی و همسرش، محمود 
واعظی رئیس دفتر دولت حسن روحانی به 
همراه همسرش پروین داداندیش از اعضای 

حزب اعتدال و توسعه و کاندیدای انتخابات 
مجلس دوازدهم از لیست صدای ملت و 
غلامحسین کرباسچی فعال سیاسی با حضور 
در حسینیه جماران، آرای خود را به صندوق 

انداختند.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم نیز در یکی 
از مدارس منطقه یک، آرای خود را در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به 

صندوق انداخت.
غلامعلی حدادعادل، احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و سید یاسر جبرائیلی 
رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی دبیرخانه 
مجمع تشخیص نیز رای خود را در صندوق 

مسجد لرزاده انداختند.
حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری رئیس 
مجلس دوره پنجم و محسن رضایی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت با حضور در حسینیه 
ارشاد، رای خود را برای انتخاب نمایندگان 
تهران در دوره دوازدهم مجلس شورای 
اسلامی و ششم خبرگان رهبری به صندوق 

حسنیه ارشاد انداخت.
در مسجد جامع لویزان نیز حجت الاسلام 
غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه، 
محمد اسلامی معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان انرژی اتمی، سردار سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز 
رای خود برای انتخابات های مجلس خبرگان 
رهبری و مجلس شورای اسلامی را به صندوق 

انداختند.
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش، امیردریاردار حبیب الله 
سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی 
ارتش،  با حضور در شعبه اخذ رای ستاد آجا 

آرای خود را در این صندوق انداختند.
رضا مرادصحرایی وزیر آموزش و پرورش، 
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان 
نیز آرای خود را در صندوق های اخذ رای 

انداختند.

علی لاریجانی گفت: اگر خدایی ناکرده رای 
ندادن ها شرایط را به سمت یک دیکتاتوری 

ببرد خسارت بسیار بزرگی است.
علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و مشاور رهبر انقلاب در 
گفت وگو با خبرآنلاین، درباره فضای سرد 
انتخاباتی در این دوره از انتخابات گفت: من 
این بحث را بارها در رسانه ها مشاهده کرده ام 
که مطرح می کنند فضا به دلایل مختلف سرد 
است. برخی معتقدند که شرایط اقتصادی در 
این رای دادن ها تاثیر داشت چون اصلاحات 

عمیقی در این خصوص صورت نگرفته و از این 
جهت مردم در عسرت هستند. 

وی ادامه داد: برخی دیگر، بخشی از 
رفتارهای حکومت را چه در امر انتخابات و 
چه امور دیگر قبول ندارند. من فکر می کنم 
همه این حرف ها ممکن است در جای خود 

درست باشد. 
مشکلات اقتصادی وجود دارد و بخش هایی 
از حکومت درست کار نکرده باشند؛ نمی توان 
تلقی مردم را نادرست دانست. اما سوالی مطرح 
می شود که آیا نتیجه این است که در انتخابات 

شرکت نکنند؟ یا نتیجه این است که به 
گونه ای در انتخابات شرکت کنند که به اصلاح 

امور بیانجامد؟
لاریجانی افزود: رهبری طبق اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی اختیاراتی دارد و بیشتر از آن 
نیست. ایشان در شرایط اضطرار می تواند از 
اصل ۵۷ استفاده کند و چیزی را برای شرایط 
موقت به وجود آورد، مثلا در شرایطی که آقای 
ترامپ برجام را به هم زد ایشان یک نهادی را 

موقتا با سران قوا ایجاد کرد، که دائمی نیست.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 

کرد: اگر این امور درست باشد که برخی از 
آنان درست است، و اگر مردم تصور کنند با 
رای ندادن درست می شود این همان چیزی 
است که یک عده ای می پسندند. حضور بیشتر 
مردم و رای دادن به کسانی که می خواهند 
تغییر ایجاد کنند باعث حرکت مسیر به سمت 
اصلاحات می شود. هر چند که ممکن است 

گام های آن وسیع نباشد.
لاریجانی ادامه داد: اگر مردم با رای 
خودشان اشکالاتی را که دستگاه حکومت 
دارد رفع کنند و نشان بدهند که رای ما 

برای رفع مشکلات است، دو سود دارد. یک: 
گام اصلاحی برداشتند دو: مشارکت سیاسی 

موثری که وظیفه یک انسان مسئول است.
او گفت: اگر خدایی ناکرده رای ندادن ها 
شرایط را به سمت یک دیکتاتوری ببرد 
خسارت بسیار بزرگی است. اینکه رهبری 
تاکید می کنند مردم حضور چشمگیری در 
انتخابات داشته باشند برای جلوگیری از 
خطر دیکتاتوری است و نباید برای حکومت ها 
زندگی کردن با اقلیت عادت شود و باید بدانند 

که پشتوانه آنان رای اکثریت باشد.

گزارش »مردم سالاری« از حضور مقامات و شخصیت ها در پای صندوق های رای

همه جناح ها و گروه ها پای صندوق رای رفتند

هشدار صریح علی لاریجانی درباره خطر دیکتاتوری

رهبر انقلاب بعد از انداختن رای خود در صندوق سیار ۱۱۰ 
خطاب به ملت ایران:

دوستان را خوشحال و دشمنان را ناامید کنید
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح جمعه در همان 
لحظات اولیه آغاز رای گیری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( و 
در حضور بیش از صد خبرنگار و تصویربردار از رسانه های داخلی و بین المللی، 

رای خود را به صندوق سیار ۱۱۰ انداختند.
رهبر انقلاب اسلامی بعد از انداختن رای خود به صندوق، دوتوصیه به ملت 
ایران کردند، اول؛ درکارهای نیک پیشی بگیرید و در اولین ساعات رای خود را 
به صندوق ها بیاندازید و دوم؛ در همه حوزه ها به همان تعدادی که لازم است 
رای بدهید و نه کمتر. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین خطاب به ملت ایران 
افزودند: بدانید امروز چشم بسیاری از مردم و افراد دارای جایگاه سیاسی در دنیا 
به ایران دوخته شده است، پس دوستان را خوشحال کنید و بدخواهان را ناامید.
رهبر انقلاب اسلامی هم چنین در پاسخ به سوالی درباره کسانی که هنوز برای 
حضور در انتخابات مردد هستند، به شعری از حافظ شاعر بزرگ ایرانی اشاره 

کردند و گفتند: در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست.
ایشان از خداوند متعال مسئلت کردند که روز انتخابات، روز مبارکی برای 
ملت ایران باشد و انتخابات به نتایج مطلوب برسد و به نفع ملت ایران تمام شود.

دبیرکل حزب مردم سالاری سوگوار شد

گروه سیاسی: حاجیه خانم خدیجه یزدی، همسر مرحوم حاج رحمت الله 
یزدی فر، مادر گرامی  شهید عباس یزدی فر و مادر همسر دکتر مصطفی کواکبیان، 

دبیرکل حزب مردم سالاری به دیار باقی شتافت.
مراسم تشییع پیکر مرحومه یزدی روز جمعه در بهشت زهرا )س( برگزار شد. 
مراسم ترحیم  آن مرحومه  امروز )شنبه ۱۲ اسفندماه( از ساعت ۱۴:۳۰تا ۱6 در 

مسجد الجواد واقع در میدان هفتم تیر تهران برگزار می شود.
اعضای حزب مردم سالاری، روزنامه مردم سالاری و روزنامه پیام سمنان این 
مصیبت وارده را به دکتر کواکبیان و همسر گرامی ایشان سرکار خانم محبوبه 
یزدی فر تسلیت گفته و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات از پرودگار متعال 

خواستار هستند. 

وحیدی:
 امکان تقلب در انتخابات وجود ندارد

وزیر کشور گفت: هیچ مشکلی نداریم، همه چیز خوب و انتخابات در جریان 
است امکان تقلب وجود ندارد.  احمد وحیدی وزیر کشور درباره شبهه ها در این 
دوره از انتخابات پیرامون اخذ رأی با کد ملی، گفت: هیچ مشکلی نداریم، همه 

چیز خوب و انتخابات در جریان است امکان تقلب وجود ندارد.
وی در واکنش به اینکه در صورتی که شعبه ای آفلاین باشد امکان دارد یک 

فرد در شعب دیگر هم رأی بدهد، تصریح کرد: همه شعب آنلاین هستند.

رهبری

ویژه

انتخابات

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: اولین 
انتخابات در دولت اصولگرایان با حرف ها و 
حدیث های فراوان برگزار شد. پیش از برگزاری 
این انتخابات حرف ها و انتقادات بسیاری در 
جامعه درباره چگونگی روند برگزاری آن از 
سوی محافل سیاسی بخصوص اصلاح طلبان 

و اعتدالیون عنوان شد.
از تصویب عجله ای و فوری قانون جدید 
انتخابات تا تایید صلاحیت ها براساس سلایق 
شخصی و عدم تایید بازیکنان اصلی اصلاح طلب 
در انتخابات از جمله اتفاقاتی بود که در طول 
چند ماه گذشته در محافل سیاسی کشور مورد 

توجه قرار گرفت.
عدم تغییر نگاه مردم 

به صندوق های رای
اما در این بین نگاه مردم به صندوق های 
رای همچنان همان نگاه انتخابات ۴ سال 
گذشته است، چون تغییر محسوسی در مسیر 
حکومت و به نفع مرذدم رخ نداد. همان نگاهی 
که براین اعتقاد است که با عدم رای دادن نه 
اینکه بخواهیم نظام جمهوری را ناک اوت کنیم 
بلکه باید آنرا در مسیر اصلاح قرار دهیم زیرا 
می خواهیم این نظام بماند اما باید اصلاح شود.

این نوعی از اعتراض گسترده به رفتار 
حاکمان در جامعه است که می خواهند آنچرا 
که خود صلاح می دانند، مردم نیز آنرا پذیرفته 
و با حضور در پای صندوق های رای آنرا تایید 
کنند. اما رهبر معظم انقلاب با رد این موضوع، 
رای دادن را حق تمامی مردم دانستند و بر 
اینکه تنها راه اصلاح جامعه حضور در پای 

صندوق های رای است، تاکید کردند.
اما در مسیر برگزاری این انتخابات 
رفتارهایی شد که کاملا مخالف نظر ایشان بود 
و مهترین آن عدم تایید صلاحیت بازیکنان 
اصلی اصلاح طلب بود. نیروهای اصلاح طلب 
درون حاکمیت نیز به دو دسته تقسیم شدند 
و برخی به اعتدالیون پیوسته و مهر تاییدی 
بر سخنان حسن روحانی زدند که علی رغم 
عدم تایید صلاحیتش در انتخابات خبرگان 
گفته بود باید پای صندوق های رای آمد و رای 

اعتراضی داد.
در این بین برخی از اعتدالیون و اصلاح 
طلبان نیز که تایید صلاحیت شدند اما به دلیل 
مشارکت بسیار پایین مردم تهران در انتخابات 
به زادگاه خود نقل مکان کرده و تغییر حوزه 
انتخابیه دادند، که از آن جمله محمدباقر 

نوبخت و محمدرضا باهنر بودند.
جنگ اصولگرایی برای گرفتن

 سهم بیشتر، اصلاح طلبان
 با حداقل امکانات

به هر حال بعد از اعلام تایید صلاحیت ها 
این اصولگرایان بودند که با لیست ها و 
سرلیست های متعدد نشان دادند که نه فقط 
به فکر منافع مردم نیستند، بلکه تنها چیزی 
که برای آنها اهمیت دارد سهم خواهی و منافع 
شخصی است. آنها بیشتر به دنبال مطرح کردن 

نام های خود بودند تا به فکر منافع مردم. این 
موضوع کاملا در انتشار لیست ها با اسامی و افراد 
متعدد از جمله لیست جامع نیروهای انقلاب، 

اتحاد+پایداری و ... را شاهد بودیم.
اما اصلاح طلبان در ابتدای این مسابقه اعلام 
کردند که بازکنان اصلی خود را در اختیار، 
ندارند بنابراین نه بطور گسترده و رسمی وارد 
میدان این مسابقه می شوند و نه مردم را برای 

حضور در انتخابات ترغیب خواهند کرد.
البته در حوزه هایی که امکان حمایت 
از نیروهای خود را داشته باشند، بطور مجزا 
احزاب عضو جبهه می توانند از نامزدهای خود 
حمایت کنند که این اتفاق رخ داد و برخی از 
افراد اصلاح طلب در شهرهای مختلف تایید 
صلاحیت شدند و احزاب اصلاح طلب و اعتدال 
از نیروهای خود دفاع کردند. مانند پزشکیان 
و تاجگردون در شهرهای تبریز و گچساران از 
اصلاح طلبان و نوبخت از اعتدالیون در رشت 
هستند. یکی از موارد جالب ارایه لیستی با 

سرلیستی علی مطهری در تهران بود که در 
ابتدا مورد توجه قرار نگرفت اما در طی روزهای 
بعد مورد توجه پایگاه رای سنتی اصلاح طلبان 
قرار گرفت و گمانه زنی هایی درباره رای آوری 

نیز در پایان ساعات تبلیغات داشت.
در این لیست از کمترین امکانات اعتدالی 
و اصلاح طلبی برای تهیه لیست صدای ملت 
استفاده شد و حتی در روزهای واپسین مانده 
به انتخابات اعتدالیون در گوشه و کنار اعلام 
می کردند که اقبال به این لیست درحال افزایش 
است. البته در ساعات پایانی تبلیغات نیروهای 
اصولگرا نیز پذیرفته بودند که هیچکدام از 
لیست های فراوانی که آنها به جامعه هدف 
خودشان معرفی کرده اند نتوانسته اقبال کاملی 
داشته باشد و قطعا از لیست صدای ملت چند 

نفر جزء رای آوران خواهد بود.
حدود 16 ماه تا انتخابات

 ریاست جمهوری مانده است
درحالیکه این مسابقه نیز مانند مسابقات 

گذشته بخصوص انتخابات دروه هفتم و یازدهم 
مجلس با رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان 
و خالی دیدن میدان بازی توسط اصولگرایان 
برگزار شد و منتظر اعلام نتایج آن هستیم، 
نیروهای اصلاح طلب بخصوص در راس آن 
باید به فکر راهکارهای نو و جدید برای حضور 
در ارکان حاکمیت باشند که در روزهای آینده 
بصورت مفصل به آن خواهیم پرداخت اما تمام 
این موضوع برای تفکر بر روی اقدامات آینده 

اصلاح طلبی ضروری به نظر می رسد.
باید بدانیم که انتخابات این دوره مجالس 
خبرگان و شورای اسلامی می تواند به عنوان 
تجربه ای گرانسنگ و مهم باشد تا در طی 
حدود ۱6 ماه باقی مانده تا انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم تصمیمی صحیح اتخاذ شود 
تا دچار رخوت و خمودگی در تصمیم هایی که 
ممکن است در آینده ایران تاثیرگذار باشد را از 

دست ندهند. 
انتخابات ۱6 ماه آینده برای ایران بسیار 

مهمتر از انتخابات کنونی مجلس شورای 
اسلامی بود و می تواند سرنوشت چند دهه آینده

کشور را در این انتخابات ترسیم کرد. 
اصلاح طلبان از امروز یعنی فردای انتخابات 
مجالس باید شروع به برنامه ریزی و اقدامات 
موثر برای حضور در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری را آغاز کنند و علاوه بر پیش 
بینی های صحیح، نقشه های مختلف درباره 
افراد و شخصیت های معرفی شده برای حضور 
در عرصه های سیاسی نیز کمی با تامل بیشتری 
دقت کنند زیرا قطعا افراد قدیمی اصلاح طلب 
برای حضور در مناصب انتخابی از سوی مراکز 
حکومتی اصولگرایی تایید نخواهد شد. پس 
باید به فکر افراد جدید بود که درباره این 
موضوع نیز بطور فصل در شماره های آینده 

بحث خواهیم کرد.
پس از همین امروز شمارش معکوس برای 
انتخابات ریاست جمهوری آغاز شده است. زنده 

باد جمهوری اسلامی.

»مردم سالاری« روند برگزاری انتخابات مجالس شورای اسلامی  و خبرگان را بررسی می کند

برگزاری جشن انتخابات؛ زنده باد جمهوری اسلامی

۱۵ نفر به اتهام تبلیغات غیرقانونی در اطراف
 شعب اخذ رای در استان کرمان دستگیر شدند

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان از بازداشت 
۱۵ نفر از سوی نیرو های فراجا به اتهام تبلیغات غیرقانونی در اطراف شعب اخذ 

رای در سراسر استان کرمان خبر داد.
به گزارش ایلنا، سید مهدی قویدل از بازداشت ۱۵ نفر از سوی نیرو های فراجا 
به اتهام تبلیغات غیرقانونی در اطراف شعب اخذ رای در سراسر استان کرمان 
خبر داد و اظهار کرد: در این رابطه برای افراد متخلف پرونده قضایی تشکیل شده 
است و در اسرع وقت به جرایم و تخلفات صورت گرفته از سوی مراجع قضایی 
رسیدگی خواهد شد. دبیر ستاد پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی در 
استان کرمان اعلام کرد:در حال حاضر ۵۲ شعبه ویژه در دادگاه ها و دادسرا های 
عمومی و انقلاب سراسر استان به صورت دائم در حال فعالیت هستند و تخلفات 
و جرایم انتخاباتی را رصد می کنند. قویدل خاطرنشان کرد:حسب دستور رئیس 
کل دادگستری استان کرمان دو موضوع سلامت و امنیت انتخابات در دستور کار 
ستاد پیشگیری از جرایم انتخاباتی استان کرمان است و تدابیر لازم در این رابطه 
از سوی نیر های فراجا، و دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی در ستاد پیشگیری از 

تخلفات و جرایم انتخاباتی استان کرمان اتخاذ شده است.

حمله با یک شی تیز به امام جمعه میبد
سوءقصد به امام جمعه موقت شهرستان میبد با دخالت نمازگزاران نافرجام 
ماند. فردی باانگیزه نامعلوم با یک شیء تیز به امام جمعه موقت میبد، 
حجت الاسلام و المسلمین حسنی حمله کرد که با دخالت نمازگزاران این 

سوءقصد ناکام ماند. فرد خاطی فوری دستگیر شد.

حادثه امنیتی در دارآباد تهران در روز انتخابات
رئیس ستاد امنیت انتخابات استان تهران درباره حادثه امنیتی در دارآباد 
گفت: فردی می خواسته تهدیدی با سلاح سرد انجام دهد که با حضور عوامل 
امنیتی این تهدید منتفی شده و نتوانسته ضربه ای بزند این فرد بازداشت شده 
است. محسن نایبی در گفت وگو با خبرنگاران درباره شرایط امنیت انتخابات در 
استان تهران، اظهار کرد: تا الان مورد خاص امنیتی که موجب ایجاد اخلال در 
روند برگزاری انتخابات شود، نداشته ایم. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: اقدامات 
بسیار خوبی در شش ماه گذشته در ستاد امنیت انتخابات در استانداری تهران 
انجام داده ایم. همه اقدامات لازم از زمان ثبت نام، روند بررسی صلاحیت ها، رصد  
فضای واقعی و مجازی، تامین ملزومات انتخابات از جمله تعرفه، مهر و صندوق  
و موارد دیگر با پیوست امنیتی انجام شد. امنیت 6 هزار و ۸۱۱  شعبه اخذ رای 
را به فراجا سپردیم که البته باید  از سپاه محمد رسول الله و سپاه سیدالشهدا، 
دستگاه های اطلاعاتی و دستگاه قصاییه تشکر کنم که به تامین  امنیت انتخابات 
کمک کردند. امنیت شعب و سطح شهر با وجود تهدیداتی که از قبل متصور بود، 
تامین شد و مساله خاصی ایجاد نشده است و امیدواریم با همین روال انتخابات 
برگزار شود. وی درباره حادثه امنیتی در دارآباد گفت: فردی می خواسته تهدیدی 
با سلاح سرد انجام  دهد که با حضور عوامل امنیتی این تهدید منتفی شده و 
نتوانسته ضربه ای بزند. این فرد بازداشت شده است. فرد مجروحی در این اتفاق 

وجود نداشته است و آن فرد هم کار خاصی نتوانسته انجام بدهد.

شهادت مستشار نظامی  ایران در سوریه
در حمله هوایی دیروز رژیم صهیونیستی به بندر بانیاس سوریه، مستشار 
نظامی سپاه پایداران در سوریه به شهادت رسید. به گزارش ایسنا، در حمله 
هوایی امروز رژیم صهیونیستی به بندر بانیاس سوریه، شهید رضا زارعی یکی 
از مستشاران نظامی سپاه پایداران در سوریه به شهادت رسید. شهید رضا زارعی 
از پاسداران منطقه یکم نیروی دریایی سپاه  و سومین شهید مدافع حرم استان 
هرمزگان است که سحرگاه امروز توسط رژیم غاصب صهیونیستی به فیض 

شهادت نائل آمد.

رویداد

تروریسم

دفاعی


